REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 240, de 2019, de autoria do nobre Deputado Tenente Coimbra, que autoriza o desembarque de mulheres, idosos e pessoas com deficiência em local diverso dos pontos de parada regulares, nos transportes metropolitanos de baixa e média capacidade do Estado.
JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na mencionada proposição, demandando uma deliberação mais rápida.
Sala das Sessões, em 17/9/2019.

a) Gil Diniz